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[äänite alkaa] 

Puhuja 1 [00:00:00]: Hyvää aamupäivää kaikille täällä Eteläesplanadilla. Samoin hyvää 

aamupäivää sinne vastaanotinten ääreen webinaarin seuraajille. Toivon mukaan ääni ja kuva 

tulevat kirkkaasti perille ja ne, jotka katsovat tätä jälkikäteen, niin tervetuloa myös mukaan. 

Minä olen Riku Huttunen ja toimin tässä tilaisuudessa moderaattorina ja tarvittaessa 

kellokallena ja virkahan on energiaosaston päällikkö täällä työ- ja elinkeinoministeriössä. 

Meillä on näyttävä ohjelma tänään. Paljon painavia puheenvuoroja. Ennen sitä ehkä 

muutama sana alustukseksi.  

 

Tämän ilmasto- ja energiastrategian valmistelun taustahan on se, että meillä on itseasiassa 

jo aika pitkä perinne näiden strategioiden suhteen, jo 20 vuoden ajan jokaisella 

vaalikaudella on laadittu ilmasto- ja energiastrategia tai energia- ja ilmastostrategia, nimi on 

vähän vaihdellut. Tämä strategia toimii politiikkatavoitteiden täsmentämisen ohella 

toimenpideohjelmana, kun näitä poliittisia tavoitteita pyritään saavuttamaan. Lyhyesti 

sanottuna, strategia konkretisoi politiikan ja tavoitteet toimenpiteiksi.  

 

Tämä strategia sisältää kaikki kansantalouden kasvihuonekaasupäästöt niin 

päästökauppasektorin kuin päästökauppasektorin ulkopuolisen taakanjakosektorin. Se 

sisältää myös kaikki hiilinielut. Kokonaisvaltainen ja pitkäjänteinen tarkastelu onkin erityisen 

tärkeää, varsinkin kun ajatellaan hallituksen tavoitetta saavuttaa Suomessa hiilineutraalius 

vuonna 2035 ja hiilinegatiivisuus sen jälkeen. Samalla aikaa tässä strategiassa voidaan 

määrittää vaikuttavimmat ja kustannustehokkaimmat päästövähennyskeinot. Toki päätös 

valittavista toimista on aina poliittinen.  

 

Ajankohta on hedelmällinen myös EU:n ilmaistotavoitteiden näkökulmasta. Suomen 

puheenjohtajakaudella, vaikka tuntuu, että siitä on jo kauan aikaa, niin eihän siitä ole kuin 

noin yhdeksän kuukautta, EU linjasi pyrkivänsä ilmastoneutraaliuteen vuonna 2050. Viime 

viikolla Euroopan komissio puolestaan esitti vuoden 2030 ilmastotavoitteen kiristämistä 

niin, että päästövähenemä vuoden -90 tasosta olisi 55 prosenttia. Tämä tarkoittaa sitä, että 

EU:ssa, niinkuin meillä Suomessakin, on löydettävä nyt tehokkaimmat ja toimivimmat tavat 

leikata nettopäästöjä.  

 

Vielä muutama sana käytännön järjestelyistä. Meillä on useita esityksiä ja aikataulu varsin 

tiukka. Mikäli yleisöllä on kysymyksiä tai kommentteja, ne kannattaa esittää tuolla 



webinaarin viestikentässä. Lupaan, että kaikki kommentit huomioidaan ja kysymyksiinkin 

pyritään vastaamaan, mutta aikataulu varmasti asettaa siinä omat haasteensa. 

 

[äänite päättyy] 


